Решено је:

путем протопрезвитерских звања све подручне цркв. опћине и парох. звања опоменути, да се строго у својој званичној кореспонденцији придржавају горње наредбе.

Из седнице архијерејске конзисторије држане у Карловцима 22. марта (4 априла) 1905.

Георгије с. р.
Патријарх.

НЕЗВАНИЧНО.

Две посланице

Павла Ненадовића, владике карлштатског.
Д. Р.

I.

Павел Божијеју милостију православног Епископа Карловачки, Сенски, Приморских предјелов и в Бани до воде Глине.

Тако и ми почитуем за свете мошчи и веруем по казивању ниовому и клањаем се светим мошчима.

Христофор Јеремић
жител земунски.

Извјештај

о седници епархиј. Конзисторије горњо-карловачке одржаној у Плашком дана 24. фебруара (9. марта) 1905. под предсједништвом Висококопреосв. госп. епископа-дијецезана *Михаила*.

Извине неких чланова о недоласку им у сједницу, узете су на знање.

Вирилни члан-протопрезватар Н. Ерцеговац положио је заклетву. — Расписан је стечај на парохију у Требињи. — С обзиром на то, што немарношћу јереја П.

нар. цркв. фондова а од архи-дијецезалне управе месечно у натраг добијати.

Компетенти, који могу бити Срби прав. вере, имају своје прописно инструисане молбенице сами својом руком написати и председништву архид. управе до 2. (15.) јунија поднети.

Архидијецезална управа.

У Карловцима 13. (26) маја 1905.

Председништво.

К. 276./254. ex 1905.

1—3, 34

СТЕЧАЈ

Расписује се стечај на упражњену парохију у Беочину V. плаћевног разреда. Рок стечају до 2. 15. јулија о. г. —

Компетенти имају своје инструиране молбенице путем надлежних протопрезв. звања овој конзисторији поднети.

Из седнице архид. конзисторије,

У Карловцима 22. марта (4. априла) 1905. г.

Председништво.

ЕДИКТ. 1—3, 30

На бракоразводну молбу Милке Црљеница из Соколовца против супруга јој Мате, сада непозна-боравишта, овим се речени Мато позива, да у та року од три мјесеца, рачунајући од дана првога уврштења едикта овога Епархијској конзисторији овој или сам лично предстане, или мјесто садашега свога пребивања пријави јер ће се у противном случају ова бракоразводна парница и без њега окончати.

Из сједнице прав. срп. епарх. конзисторије у Пакрацу, 26. априла (9. маја) 1905. г. држане.

Председништво.

Број 437, 374 и 440 ex 1905. | Кв. 261, 279 и 284 1—3, 31

СТЕЧАЈЕВИ.

Исписују се на парохије и то: У *Треште-новцима* IV. разреда; *Лисичинама* и *Кукуљевцу* V. разреда; са роком до укључиво 17|30 јуна 1905.

Молитељи имају своје прописно обложене молбенице надлежним путем подписаној конзисторији до састанка рока поднијети.

Из сједнице прав. срп. епарх. конзисторије у Пакрацу, 26. априла (9. маја) 1905. г. држане.

Председништво.

Ad бр. К. 511/410 ex 1905.

1—3, 33

ЕДИКТ.

У бракоразводној парници Зорке Бугарски рођ. Илић из Осека против супруга јој Милана сада непознатог боравишта расписује се едикт за 90 дана с тим, да се има поменути Милан овој конзисторији за то време од дана првог уврштења овог едикта или лично ил преко свога заступника јавити иначе ће се бракоразводни поступак и без њега наставити и довршити.

Из седнице архид. конзисторије држане у Карловцима 5.|18. маја.

Председништво.

Ad бр. К. 537. 648|123. ex 1905.

3—3 23

СТЕЧАЈ

на новокрејирано II. свештеничко место сист. парох. помоћника у *Гостиофинцима* са III. плаћевним разредом, без права уживања на стан. Молитељи имају своје ваљано инструјисане молбе путем надлежности поднети конзисторији овој до најдаље 21. маја (3. јуна) о. г. укључно.

Из седнице епарх. конзисторије бачке, држане у Новом Саду 29. марта (11. априла) 1905.

Председништво
епарх. конзисторије бачке.

К. 302/255 ex 1905.

1—3, 36

СТЕЧАЈ.

Расписује се течај на упражњену парохију у Шуљму VI. плаћевног разреда. Рок стечају до 2. (15.) јулија о. г.

Компетенти имају своје инструиране молбенице путем надлежних протопрезв. звања овој конзисторији поднети.

Из седнице архид. конзисторије.

У Карловцима 22. марта (4. априла) 1905. г.

Председништво.

ДРАЖБЕНИ ОГЛАС.

Решењем црквеног одбора имају се извести разне зидарске, тесарске и столарске поправке на дољој цркви, забавишту, гостијони и Живановићевој кући. Прорачун износи 1698 К 57 филира.

Дражба ће се одржати у недељу 15. (28.) маја т. г. по подне у 3 сата.

Дражбодатељ дужан је положити 10% вадидијума. — Општина задржава право поверења подузетог рада.

Ср. Карловци 9./22. маја. 1905.

Председништво.

ЕДИКАТ.

Овим се обавијештава *Милла Гушић*, непознагога боравишта, да је њезин муж *Јосиф* покренуо против исте бракоразводну парницу код ове епарх. конзисторије, па се позива, да се у року од 90 дана, рачунајући од дана првога уврштења овога едикта у „Срп.